
lstituto
Comprensivo
Bastia 1

Scuole Statati lnfanzia: "Umberto Fifi" - "Giovanni Paolo ll"
Scuole Statali Primarie: "Umberto Fifi" - "Ezio Giutiani"
Scuota Statate Secondaria 1" grado: "Colomba Antonietti"

l

prot. n. §^q68idq
I Bastia Umbra, 19 LUGLIO 2017

AL SITO WEB DELLA SCUOLA

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - BANDI E CONCORSI

ALLA DITTA SACE SNC

VIA BERLINO, 2 BASTIA UMBRA

AL DSGA

Oggetto: affidamento diretto, ai sensi dell'art. 35, comma 2, lett. a, D. §s.vo n. 50/2016 -
Acquisto condizionatore

I L DIRIG ENTE SCOLASTICO

Considerato che ai sensi del d.lgs. StlOB è necessario garantire le condizioni minime di salute e

benessere dei dipendenti, si rende necessario procedere all'acquisto e collocazione di n. L

condizionatore nell'ufficio di presidenza, preso atto degli elevati livelli di calore raggiunti dalla stanza

direttamente esposta al sole nell'arco della mattinata

Considerata che la necessità, I'urgenza di tale richiesta è aggravata dall'eccezionale ondata di'calore

che caratterizza I'attuale periodo;

VISTO il D. Lgs.vo n.50/2OL6;
VISTO che non risultano attive Convenzioni Consip per tali forniture (vedi prospetto allegato);

VISTO che l'utilizzo della piattaforma www.acquistinretepa.it non è idoneo al soddisfacimento dello

specifico fabbisogno dell' Amministrazione, considerata la particolare esigenza di montaggio attraverso

l' istallazione di una piattaforma da esterno,

VISTO l'art. 36, comma 2, del D. L.vo 5O|2OL6, ai sensi del quale le stazioni appaltanti procedono

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia europea e alla sub-soglia di

eu ro 40.000,00 med ia nte affid a mento d i retto ad egu ata mente motivato;

VISTA l' autorizzazion e a I l'ista I lazion e concessa da I l'ente p roprieta rio,
DETERMINA

o di procedere all'affidamento diretto ai sensi del combinato disposto tra l'art. 36, comma 2

lettera a del D. L.vo 50/2015 e l'art. 34, comma 1 del D.M. 44lot alla ditta SACE di Basta Umbra,

che ha presentato il preventivo allegato alla presente per un importo, comprensivo di

istallazione e noleggio piattaforma da esterno pari ad euro 950 iva inclusa,

o di autorizzare il rlcorso ad una procedura al di fuori della piattaforma Www.acquistinretepa.it.
rilevato che le condizioni di fornitura previste dal Me.Pa. non sono compatibili ed idonee, per le

motivazioni espresse in premessa, al soddisfacimento dello specifico bisogno

dell'Amministrazione sussistendo i presupposti della normativa di specie;

o di nominare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi quale esecutore della presente.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Stefania Finauro

Firma autografa sostituita a mezzo sta$tpa

ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c. 2 D.Lgs n.39193

Via Alessandro Manzoni, 1 - 06083 Bastia Umbra (PG) Tel.. e Fax 0758000571

Emait: oeic84300r@istruzione.it : www.icbastial .eov'it C' F. 8001 2480549

t*§ -:$*il$?.$
r ì: r:,li'l ì ii


